32  diário oficial Nº 36.088  Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2025

PoRtARiA Nº 1109/2024-GGP/Di, DE 23 DE DEzEMBRo DE 2024.
o diretor do iNterior, no uso das atribuições que lhe confere o art.
10º, i, da Portaria nº
36/2024/gaB/dPg, de 19 de julho de 2024; considerando o Processo ad-
ministrativo eletrônico nº 2024/2565487, resolve:
conceder indenização de acumulação pro rata tempore à defensora Públi-
ca, conforme tabela abaixo:

DEfENsoR (A)
PúBLico (A)

iD
fuNcioNAL

tituLARiDADE/
DEsiGNAção AcuMuLAção iNDENizAção PERÍoDo

PaUla Maria de
soUza adriao 57190980

6ª dP cível e da
infância e juventude

de santarém

auxiliar coorde-
nação regional do
Baixo amazonas

em atividade
finalística cível da
dP de santarém

10% do venci-
mento base, nos

termos do art. 2º,
i da resolução do
csdP nº 283, de

16/11/2021

07/01/2025
a

11/02/2025

david oliveira Pereira da silva
diretor do interior

Protocolo: 1155880
PoRtARiA Nº 1101/2024-GGP/Di, DE 19 DE DEzEMBRo DE 2024.
o diretor do iNterior, no uso das atribuições que lhe confere o art.
10º, i, da Portaria nº 36/2024/gaB/dPg, de 19 de julho de 2024;
considerando o Processo administrativo eletrônico nº 2024/2575099,
resolve:
alterar a Portaria nº 1099/2024-ggP/di, de 18/12/2024, publicada no
doe nº 36.073, de 19/12/2024, referente indenização de acumulação,
conforme segue abaixo:
oNde coNsta:

DEfENsoR (A)
PúBLico (A)

iD
fuNcioNAL

tituLARiDADE/
DEsiGNAção AcuMuLAção iNDENizAção PERÍoDo

jane télvia dos
santos amorim 57228050 4ª dP criminal de

santarém
3ª dP criminal de

santarém

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, i da resolu-
ção do csdP nº 283,

de 16/11/2021

30/01/2025 a
04/02/2025

Passe a coNstar:

DEfENsoR (A)
PúBLico (A)

iD
fuNcioNAL

tituLARiDADE/
DEsiGNAção AcuMuLAção iNDENizAção PERÍoDo

jane télvia dos
santos amorim 57228050 4ª dP criminal de

santarém
3ª dP criminal de

santarém

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, i da resolu-
ção do csdP nº 283,

de 16/11/2021

05/02/2025 a
28/02/2025

david oliveira Pereira da silva
diretor do interior

Protocolo: 1155896

.

.

JuDiciÁRio
.

.

.

tRiBuNAL DE JustiçA
Do EstADo Do PARÁ

.

.

.

ERRAtA
.

ExtRAto Do tERMo DE RERRAtificAção Ao coNtRAto N° 117.2024.
Partes: tribunal de justiça do estado do Pará e francinete lacerda Medeiros
Objeto: retificação do valor global do contrato nº 117/2024, previsto no
item 6.1 da cláUsUla sexta, qual passa a ter a seguinte redação:
 “6.1 o valor do aluguel mensal é de r$ 6.462,78 (seis mil, quatrocentos
e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos), perfazendo o valor total
anual de r$ 77.553,36 (setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três
reais e trinta e seis centavos).”.
foro: Belém/Pa.
data da assinatura: 26/12/2024. representante do contratante: vicente
de Paula Barbosa Marques junior – secretário de administração. // orde-
nador responsável: Miguel lucivaldo alves santos – secretário de Plane-
jamento.

Protocolo: 1155945

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

ExtRAto – 4° tERMo ADitivo Ao coNtRAto N.º 005/2021/tJPA.
 coNtrataNte: triBUNal de jUstiÇa do estado do Pará – tjPa,
cNPj 04.567.897/0001-90. coNtratada: j M da silva Pereira eireli,
inscrita no cNPj/Mf sob o n.º 11.625.663/0001-18 / Processo: tjPa-
MeM-2024/58085.
oBjeto do coNtrato: contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de controle de pragas urbanas e vetores, desinsetização,
desratização e descupinização nas dependências e instalações do tribunal
de justiça do estado do Pará - tjPa, localizadas na capital e no interior do
estado do Pará.
oBjeto do aditivo: o presente termo aditivo tem por objeto a pror-
rogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses do contrato n.º
005/2021 e a inclusão da cláusula da proteção de dados.
valor gloBal: r$ 365.623,18 (trezentos e sessenta e cinco mil seiscen-
tos e vinte e três reais e dezoito centavos).
dotaÇÃo orÇaMeNtária: - funcional Programática: ações:
02.122.1421.8193 / 8194 / 8195 - operacionalização das ações adminis-
trativas do Poder judiciário -1º grau / 2º grau / apoio; fonte 01 500 0000
01 / 02 500 0000 01 / 01 759 0000 18 / 02 759 0000 18 / 01 501 0000 12
/ 02 501 0000 12; e Natureza de despesa: 339039 /
data da assiNatUra: 03/01/2025 / foro: Belém/Pa / resPoNsável
Pela assiNatUra: vicente de Paula Barbosa Marques júnior – secretário
de administração / ordeNador resPoNsável: Miguel lucivaldo alves
santos – secretário de Planejamento, coordenação e finanças do tjPa.

Protocolo: 1155901

.

.

MiNistéRio PúBLico
.

.

.

MiNistéRio PúBLico
Do EstADo Do PARÁ

.

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREços
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº8.666/1993)
Núm. da ata de registro de Preços: 011/2024-MP/Pa
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico nº 008/2023-MP/Pa
Processo: gedoc nº 133075/2022.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa Proativa eveN-
tos
ltda., cNPj: 33.921.734/0001-62.
objeto: registro de PreÇos Para coNtrataÇÃo eveNtUal de Pes-
soa jUrÍdica Para a PrestaÇÃo dos serviÇos de aUdiodescritor.
data da assinatura: 05/07/2024
vigência: 08/07/2024 a 08/07/2025

item EsPEcificAçÕEs técNicAs Apresen-
tação

QtD
Estimada

Preço
unitário

valor global
máximo do

item

4

Prestação dos serviços de audiodescritor para atuar
em eventos oficiais do Ministério Público do Estado

do Pará, com presença de público.
atendimento para as sedes das regiões administra-
tivas: Belém i (região Metropolitana de Belém), Be-
lém ii (ananindeua), Baixo amazonas (santarém),

sudeste i (Marabá), sudeste ii (redenção), sudeste
iii (tucuruí), sudeste iv (Parauapebas), Marajó i

(soure), Marajó ii (Breves), sudoeste i (altamira),
sudoeste ii (itaituba), Nordeste i (castanhal), Nor-
deste ii (capanema), Nordeste iii (Paragominas),

tocantins (abaetetuba).

Hora 300 420,00 126.000,00

valor global: r$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).
endereço da contratada: rua coronel Monte alverne, n.º 637, sala a loja
06, bairro centro, sobral/ce, e-mail: contato@proativaeventos.com.br
foro: justiça estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar júnior, Procura-
dor-geral de justiça.

Protocolo: 1095021